30 4ª feira | 04/Mar/2020  - Edição nº 10638

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 36/2020

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
Torno, Fresa, Solda e Caldeiraria para o ano de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das  09h00min  do  dia  05  de
março  de  2020  às  14h00  min  do  dia  17  de  março  de  2020.
ABERTURA E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS:  14h01min  às
14h59min do dia 17 de março de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15h00min do dia 17
de março de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações  e  Leilões  –  BLL:  http://bll.org.br/  ou  através  do  link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.  Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni  -  telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 03 de março de 2020.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO

17730/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº32/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada em reformas de
poltronas  para  o  Cine  Teatro  Valeria  Luercy,  estofamento  em
material  courano  vermelho  assento  0,50  cm  cada,  sendo
necessário 113,5m x 23,50
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18 de março de 2020.
RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS: das  08:30h  do  dia
05/03/2020 às 08:30min horas do dia 18 de março  de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às
08:59 do dia 18 de março  de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas
do dia 18 de março de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou  através  do  email:  comprasjag@gmail.com -  Maiores
Informações no Dept.º  de Compras e  Licitação –  sito  a  Praça
Isabel  Branco,  142 -  telefone (43)  3535-9455 –no horário:  das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,02 de março de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

17421/2020

Janiópolis

DECRETO N° 2.187/2020
Súmula: Nomeia servidores indicados abaixo como Gestor e Fiscal do Convênio

 O Prefeito do Município de Janiópolis, Senhor ISMAEL JOSÉ
DEZANOSKI, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de
indicação do Gestor e Fiscal do Município para acompanhar especificamente o
convênio 073/2020;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica designado pelo Município de Janiópolis, como Gestor Luana
Karoline Pereira, portadora do RG n° 9.691.308-7 e do CPF n° 051.846.449-03,
e como fiscal o servidor João Otavio Castilho dos Santos, portador do RG n°
46.700.121-2 e do CPF n° 388.047.968-20, responsáveis pelo acompanhamento e
fiscalização do Convênio e dos recursos repassados.
Art. 2° - Os servidores nomeados no artigo 1° deste Decreto, atuarão no convênio
073/2020 celebrado entre o Governo do Estado do Paraná, por intermédio da
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo – SEDEST,
o Município de Janiópolis Paraná, e o Instituto Águas e Terra do Paraná,
constituindo objeto do convênio aquisição de equipamentos para reciclagem.
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas
as disposições em contrário.

Janiópolis, 28 de fevereiro de 2020.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO MUNICIPAL

17588/2020

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

TERMO DE REVOGAÇÃO DE  PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO            PROCESSO Nº 003/2020  –  CONCORRÊNCIA
001/2020

Despacho de revogação de processo Licitatório em

razão de Licitação Fracassada.
               O Município de Juranda Estado do Paraná,

através de sua prefeita municipal no uso de suas atribuições legais e
considerando razões de interesse públicos, e

      CONSIDERANDO que o referido processo licitatório
foi considerado fracassado devido a proposta apresentada pela única licitante
ter sido considerada inválida, por estar em desacordo com o edital.

   CONSIDERANDO que o objeto do citado processo
consiste em uma cessão para uso de bem público, para fins de exploração
comercial, RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da
administração, o processo licitatório tombado sob. nº. 003/2020, e
consequentemente a licitação por Concorrência nº.001/2020, cujo objeto é
CONCORRÊNCIA PARA CONCESSÃO ONEROSA DE USO PARA FINS DE
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE 04 QUIOSQUES, LOCALIZADOS NA
AVENIDA PARANÁ, S/N, CENTRO, MUNICÍPIO DE JURANDA-PR.

  03 de M arço de 2020.
Leila Miotto Amadei
Prefeita

 17614/2020

Loanda

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020-PML

PROCESSO Nº. 018/2020-PML
MUNICÍPIO DE LOANDA

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa de Engenharia,
para executar sob regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, a preços
fixos  e  sem  reajuste,  da  seguinte  obra:  Contratação  de  empresa  especializada  para
execução de obra de pavimentação em concreto betuminoso usinado a quente – CBUQ,
com área total a ser pavimentada de 9.166,26 m2 nos seguintes trechos: Rua Ribeirão
Preto – Entre a Rua Sacadura Cabral e Avenida São Paulo; Rua Poços de Caldas – Entre a
Rua  Sacadura  Cabral  e  Rua  Uberlândia;  Rua  Vicente  de  Paula  –  Entre  a  Rua  Santa
Catarina e Rua Lisboa; Rua Uberlândia – Entre a Rua Sacadura Cabral e Avenida São
Paulo; e Rua Projetada “A” – Entre a Rua Tupã e Rua Amazonas. Os serviços deverão ser
executados de acordo com os projetos, planilhas orçamentárias, especificações técnicas,
memoriais descritivos, e demais peças e documentos que são parte integrante do Edital
Tomada de Preços nº 001/2020.
ABERTURA: às 09:00 horas, do dia 24 de março de 2020, ou na mesma hora do primeiro
dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 644.000,31 (seiscentos e quarenta e quatro mil reais
e trinta e um centavos)
INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO EDITAL: Os interessados deverão retirar o edital na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com
ou pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-
3425-8400
Loanda-Pr, 02 de março de 2020.
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Loanda

17535/2020

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG/SMGP-0067/2020, objeto: contratação de empresa
para confecção de lençóis e campo cirúrgico com tecido da autarquia municipal
de saúde.  Pregão Presencial nº PG/SMGP-0070/2020, objeto: Aquisição de Gêne-
ros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), incluindo logística de entrega. Os editais
poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações
necessárias pelo telefone (43) 3372-4411, ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.
br. Londrina, 03 de março de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

18048/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
185273020

Documento emitido em 13/03/2020 09:52:05.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10638 | 04/03/2020 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar